[image: image1.jpg]

                                АДМИНИСТРАЦИЯ

Еланского муниципального района Волгоградской области

Ленинская ул., д.  121, р.п. Елань, Еланский район, Волгоградская область, 403732.              Тел., факс (84452) 5-44-55, Е-mail: ra_elan@volganet.ru
ОКПО 04024552, ОГРН 1023405769210, ИНН/КПП 3406200782/340601001

П Р О Т О К О Л

заседания антитеррористической комиссии

в Еланском муниципальном районе
от    25.01.2017г.                                     № 1                                 р.п. Елань

На заседании присутствовали:
Литвинов Д.Ф. –   глава    Еланского муниципального района,

                               председатель комиссии, вел заседание.

Клыгин А.В.  –    Инспектор ОНД по Еланскому району , Руднянскому и Жирновс
                              кому районам ГУ МЧС России по Волгоградской области (по            согласованию).

Меленберг В.И. – начальник отдела МР, ЧС, ГО Администрации Еланского

                              муниципального района

Згоднев А.В.    –  ведущий специалист отдела МР и ГО ЧС Администрации

                              Еланского муниципального района, секретарь АТК.

Вязьмин А.А.     – начальник УУП и ПДН ОМВД России по Еланскому району (по согласованию).
     Приглашённые: Начальник отдела культуры Клецов Н.И.

Повестка дня:
1. О мерах по обеспечению охраны общественного порядка и антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей в период   проведения праздничных мероприятий, посвященных 74-й годовщине Сталинградской битве, расположенных на территории Еланского муниципального района
Докладчик:          начальник ОМВД России по Еланскому району
Содокладчик :     начальник отдела культуры – Клецов Н.И..
2. Об исполнении решений НАК, АТК в Волгоградской области и АТК района.

 Докладчик:  секретарь АТК в Еланском муниципальном районе – Згоднев А.В.
3. Об антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств: ММПЛ, АТЗ объектов, задействованных при проведении важных общественно-политических и спортивных мероприятий
Докладчик: секретарь АТК в Еланском муниципальном районе –Згоднев А.В.

        Заслушав и обсудив доклады Комиссия РЕШИЛА:

     1. Информацию выступающих принять к сведению.

     2. Рекомендовать главам городского, сельских поселений, руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности к 02.02.2017 года:

       2.1 принять меры по усилению технической укреплённости потенциально опасных объектов, объектов транспорта и жизнеобеспечения, массового пребывания граждан, инженерно-технической защищённости зданий и сооружений, пропускного и внутриобъектового режима, обеспечить надлежащую ведомственную охрану;

        2.2 активнее привлекать население, добровольные народные дружины, общественные организации, частные охранные предприятия к оказанию содействия правоохранительным органам в обеспечении общественного порядка;

        2.3   через средства массовой информации, громкоговорящую связь в местах массового пребывания людей (у нас это автовокзал, ЖД вокзал, рынок) доводить до граждан информацию о повышении бдительности, ориентировать их на выявление подозрительных предметов, забытых вещей и своевременное информирование об этом должностных лиц и правоохранительных органов. Технические возможности имеются;

        2.4 обеспечить эффективное взаимодействие с правоохранительными органами, аварийно-спасательными и коммунальными службами в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций;

        2.5   при осложнении оперативной обстановки, возникновении предпосылок к возникновению чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать органы правопорядка и рабочий аппарат антитеррористической комиссии в Еланском муниципальном районе;

        2.6 обеспечить регулярное информирование населения о возможных чрезвычайных ситуациях и своевременное оповещение при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.
      2.7 совместно с работниками полиции планировать и осуществлять   согласованные   меры   по   обеспечению антитеррористической безопасности массовых мероприятий. Организовывать проведение инженерной разведки основных маршрутов передвижения участников шествий, народных гуляний,  обследование  мест  и  объектов  проведения митингов, собраний и культурно-развлекательных мероприятий на предмет обнаружения и обезвреживания взрывных устройств.
      2.8 Об исполнении проинформировать АТК в Еланском муниципальном районе Волгоградской области через отдел МР, ЧС, ГО до 15февраля 2017 года.

           3.  Продолжить реализацию решений заседаний НАК, АТК в  ВО в 2017 году.
         4. На очередное заседание комиссии пригласить для заслушивания директора стадиона «Урожай» по вопросу антитеррористической защищенности объекта в том числе по установке камер видеонаблюдения.
Председатель антитеррористической комиссии

В Еланском муниципальном районе                                                  Д.Ф. Литвинов
Ответственный секретарь антитеррористической

комиссии в Еланском муниципальном районе                                  А.В. Згоднев